Министерство образования и науки Алтайского края
Краевое государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Алтайский краевой центр детского отдыха, туризма и краеведения «Алтай»

ПРИКАЗ

28.03.2023г. № 108

г. Барнаул

об итогах проведения региональной
краеведческой олимпиады школьников

«М ой край для меня -  это Родина, а Родина -  это Алтай!»

На основании плана проведения краевых массовых мероприятий учре­
ждений, подведомственных Министерству образования и науки
Алтайского края на 2023 год, в целях исполнения государственного задания
КГБУ ДО «АКЦДОТиК «Алтай» на 2023 год, с 6 февраля по 27 марта
прошла Региональная краеведческая олимпиада «М ой край для меня -  это
Родина, а Родина -  это Алтай!» (далее -  Олимпиада). Организаторами
Олимпиады выступили М инистерство образования и науки Алтайского края,
КГБУДО «Алтайский краевой центр детского отдыха, туризма и краеведения
«Алтай», Алтайский государственный институт культуры, Клуб Ю НЕСКО
«Культурное наследие Алтая».

Олимпиада проводилась с целью повышения интереса молодежи к ис­
торическому наследию своей страны и своей малой Родины, а также выявле­
ния и поддержки талантливых учащихся, имеющих наиболее глубокие зна­
ния и проявляющих особые способности в творческой исследовательской де­
ятельности. В олимпиаде принял участие 21 учащийся 8-11 классов общеоб­
разовательных организаций края. Олимпиадные задания включали в себя:
тест на знание истории, этнографии, географии, литературе, искусству и
написание эссе по четырём тематическим направлениям. В состав жюри
Олимпиады вошли научные сотрудники Алтайского государственного ин­
ститута культуры, краеведы, сотрудники АКЦДОТиК «Алтай».

В связи с вышеизложенным п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты региональной краеведческой олимпиады

школьников «Мой край для меня -  это Родина, а Родина -  это Ал­
тай!» (Приложение 1)

2. Наградить степенными дипломами за подписью и.о. ректора АГИК
Кутькиной О.П., (согласно Положения), победителей и призеров
Олимпиады.

+
2

3. Вручить сертификаты участникам, не ставшим победителями и при­
зерами Олимпиады.

4. Вручить благодарности руководителям, подготовившим победителей
и призеров Олимпиады.

Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
по организационно-методической работе Степанову М аргариту Павловну.

Директор Н.И.Авхимович
И

Приложение 1
к Приказу от 28.03.2023 № 108

Рейтинговый лист олимпиады «Мой край для меня -  это Родина, а Родина -  это Алтай!»

ФИО участника Место учебы ФИО руководителя Общее кол-
во баллов

Награждение

Попов Антон Игоревич Россошинская ООШ -  филиал
МБОУ «Старобелокурихинская
с о т

Попова Надежда Николаевна 58 диплом I степени

Горборукова Арина Константиновна МБОУ «СОШ № 19», г. Яровое Парамзина Евгения Валерьевна 55,65 диплом II степени

Шатулов Григорий Александрович МБОУ «СОШ № 64», г. Барнаул Шатулова Светлана Николаевна 55,35 диплом II степени

Набока Юлия Владимировна Клепечихинская СОШ -  филиал
МБОУ «Поспелихинская СОШ
№1», Поспелихинского района

Мухопад Любовь Ивановна 54,25 диплом II степени

Горбунов Арсений Андреевич МБОУ «СОШ №14 им.героя Рос­
сии и героя Абхазии Виталия
Вольфа», г. Яровое

Кошель Валентина Михайловна 55,15 диплом II степени

Крапивко Илья Сергеевич МБОУ «СОШ №19», г. Яровое Парамзина Евгения Валерьевна 53,35 диплом II степени

Лобанов Данил Владимирович МБОУ «СОШ №19», г. Яровое Парамзина Евгения Валерьевна 53,25 диплом II степени

Бабай Рената Юрьевна Россошинская ООШ -  филиал
МБОУ «Старобелокурихинская
СОШ», с. Россоши, Алтайский
район

Попова Надежда Николаевна 51,25 диплом II степени

Козырев Данил Романович МБОУ «Романовская СОШ», с.
Романово, Романовский район

Зубова Ирина Михайловна 51,25 диплом II степени

Михайленко Владислав Викторович МКОУ «Подойниковская СОШ им.
героя советского союза М.И. Рога­
чева», с. Подойниково, Панкруши-
хинский район

Михайленко Александра Серге­
евна

50,85 диплом II степени

Баранов Савелий Евгеньевич МБОУ «СОШ №14 им. героя Рос­
сии и героя Абхазии Виталия
Вольфа», г. Яровое

Кошель Валентина Михайловна 50,65 диплом II степени

Трубкина Надежда Алексеевна МБОУ «Закладинская СОШ», с.
Закладное, Романовский район

Рымарь Наталья Ивановна 48,35 диплом III степени

Басова Дарья Викторовна МБОУ «СОШ №14 им. героя Рос­
сии и героя Абхазии Виталия
Вольфа», г. Яровое

Кошель Валентина Михайловна 44,75 диплом III степени

Колодезный Сергей Николаевич МБОУ «Лицей «Эрудит»,
г. Рубцовск

Соколова Людмила Васильевна 44,75 диплом III степени

Колтукова Юлия Алексеевна МБОУ «Лицей «Эрудит»,
г. Рубцовск

Соколова Людмила Васильевна 46,25 диплом III степени

Дорошенко Владислав Евгеньевич Плёсо-Курьинская OOI1I -  филиал
МБОУ «Хабарская СОШ № 2», с.
Плёсо-Курья, Хабарский район

Храмова Наталья Григорьевна 45,5 диплом III степени

Лебедева Виктория Викторовна МБОУ «Новополтавская СОШ им.
Н.В. Курченко», с. Новополтава,
Ключевский район

Гриценко Галина Петровна 43,7 сертификат участни­
ка

Кузуб Полина Игоревна МБОУ «Лицей «Эрудит»,
г. Рубцовск

Соколова Людмила Васильевна 43,37 сертификат участни­
ка

Кузнецов Егор Андреевич МБОУ «СОШ №14 им.героя Рос­
сии и героя Абхазии Виталия
Вольфа», г. Яровое

Кошель Валентина Михайловна 42,5 сертификат участни­
ка

Луцко Виктория Дмитриевна МБОУ «Лицей «Эрудит»,
г. Рубцовск

Соколова Людмила Васильевна 41,8 сертификат участни­
ка

Трунилин Александр Викторович МБОУ «Лицей «Эрудит»,
г. Рубцовск

Соколова Людмила Васильевна 33,35 сертификат участни­
ка

Председатель жюри: Елена Александровна Полякова,
доктор исторических наук, доцент, профессор кафедры музеологии и туризма,
проректор по научной работе и международным связям Алтайского государственного института культуры